



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NÚMERO LA-50-GYR-050GYR017-N-141-2025, PARA LA ADQUISICIÓN DEL GRUPO DE SUMINISTRO 120 ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR PARA LA UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS DEL ÓOAD HIDALGO, EJERCICIO 2025.

En la Ciudad de Pachuca de Soto, Hidalgo, siendo las **09:00** horas, del día **14 de julio del 2025**, en la sala de Licitaciones de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en Calle Arboledas No. 115 lotes 54 y 55, Zona Industrial La Paz C.P. 42080, se reunieron los servidores públicos cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la Licitación Pública indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los *artículos 43, 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, 45 y 46 de su Reglamento*, así como del numeral 3.4., de la Convocatoria.

Quien preside el acto, la **Mtra. Karla Guadalupe Lopez Campos, Jefa del Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios**, servidor público de conformidad con lo establecido en el *Numeral 5.3.8 Inciso b), de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Mexicano del Seguro Social*; quien comunicó a los asistentes que de conformidad con el *artículo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público*, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de las personas que hayan manifestado su interés en participar en esta Licitación a través de la Plataforma Compras MX, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto mediante dicho sistema.

Se hace constar que se encuentra presente el **Lic. Josepe Giovanni Hernandez Amaya**, representante del Área de Auditoría, Quejas, Denuncias y Responsabilidades del Órgano Interno de Control en el Instituto Mexicano del Seguro Social, cuya firma aparece al final de la presente acta.

De igual manera se hace constar que no se cuenta con testigo social, de conformidad con lo establecido en el *artículo 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público*.

De conformidad con al *artículo 35 antepenúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público*, se hace constar que no asistieron personas que manifestaran su interés de estar presente en este acto como observadores.

El Presidente del acto, fue asistido por los representantes de la Jefatura de Servicios de Prestaciones Médicas y por los representantes del Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios, cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente Acta.

El Presidente del acto, dio inicio al mismo señalando que se recibieron en tiempo y forma las siguientes solicitudes de aclaración a la Convocatoria, así como escritos de interés en participar, a través de la Plataforma de la Plataforma de Compras Gubernamentales "Compras MX" de conformidad al *artículo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público*.

NO.	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	NUMERO DE PREGUNTAS
1	ADMINISTRACION DIBATO SA DE CV	0
2	GRUPO COMERCIAL DAMAG SA DE CV	6





ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NÚMERO LA-50-GYR-050GYR017-N-141-2025, PARA LA ADQUISICIÓN DEL GRUPO DE SUMINISTRO 120 ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR PARA LA UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS DEL ÓOAD HIDALGO, EJERCICIO 2025.

NO.	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	NUMERO DE PREGUNTAS
3	MAKORP SA DE CV	9
4	SANDRA LUZ JIMENEZ PEÑA (PERSONA FÍSICA)	0
5	VERONICA JARAMILLO ORTIZ (PERSONA FÍSICA)	9
Total		24

Acto seguido los representantes de la *Jefatura de Servicios de Prestaciones Médicas* manifiestan no tener modificaciones a la Convocatoria en la cual se establecen las bases de la Licitación en cita, mismas que servirían y actualizarían las condiciones del procedimiento de contratación en términos del *artículo 43 penúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público* y al numeral 3.4., de la misma.

Posteriormente, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por el licitante, así como las respuestas otorgadas, como se indican a continuación

LICITANTE: GRUPO COMERCIAL DAMAG SA DE CV

NO. CONSECUTIVO DE PREGUNTA	NO. DE PREGUNTA LICITANTE	NUMERAL DE CONVOCATORIA	PREGUNTA	RESPUESTA
1	1	ANEXO TECNICO PARTIDA 8	CHAROLA PARA LACTANTE, CON CUATRO COMPARTIMIENTOS, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, DE 26 CM. DE LARGO, 24 CM. DE ANCHO Y 2.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL IMSS GRABADO. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EN COLOR BEIGE.	SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES
2	2	ANEXO TECNICO PARTIDA 41	VASO, DE CRISTAL, PARA LICUADORA, (LICUADORA OSTER Y MODELO). SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI REQUIERE SOLO EL VASO DE CRISTAL O COMPLETO.	ÚNICAMENTE SE REQUIERE EL VASO, DE CRISTAL, PARA LICUADORA, (LICUADORA OSTER Y MODELO), COMO LO INDICA EL ANEXO 23 (VEINTITRÉS) ANEXO TECNICO
3	3	ANEXO TECNICO PARTIDA 58	PLATO, PARA COMPOTA O FRUTA, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, DE 11 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EN COLOR BEIGE.	SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES





ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NÚMERO LA-50-GYR-050GYR017-N-141-2025, PARA LA ADQUISICIÓN DEL GRUPO DE SUMINISTRO 120 ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR PARA LA UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS DEL ÓOAD HIDALGO, EJERCICIO 2025.

4	4	ANEXO TECNICO PARTIDA 72	TAZA, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 200 ML AL RAS, DE 9.5 CM DE DIAMETRO Y 5.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EN COLOR BEIGE.	SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES
5	5	ANEXO TECNICO PARTIDA 74	TAZON, PARA COMPOTA, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 130 ML, AL RAS, DE 11.5 CM DE DIAMETRO Y 3.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EN COLOR BEIGE.	SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES
6	6	ANEXO TECNICO PARTIDA 77	TAZON PARA SOPA DE MELAMINACOLOR AMARILLO, CAPACIDAD 280 ML. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EN COLOR BEIGE.	SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES

LICITANTE: MAKORP SA DE CV

NO. CONSECUTIVO DE PREGUNTA	NO. DE PREGUNTA LICITANTE	NUMERAL DE LA CONVOCATORIA	PREGUNTA	RESPUESTA
7	1	ANEXO TECNICO	PARTIDAS 8, 58, 72, 73, 74 Y 77.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR DICHAS PARTIDAS EN COLOR BEIGE	PARA LAS PARTIDAS 8, 58, 72, 74 Y 77 SE ACEPTA EN COLOR BEIGE. PARA LA PARTIDA 73, APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 23 (VEINTITRÉS) ANEXO TECNICO
8	2	ANEXO TECNICO	PARTIDA 37.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR GUANTES DE ASBESTO DE 45 CM	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 23 (VEINTITRÉS) ANEXO TECNICO





ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NÚMERO LA-50-GYR-050GYR017-N-141-2025, PARA LA ADQUISICIÓN DEL GRUPO DE SUMINISTRO 120 ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR PARA LA UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS DEL ÓOAD HIDALGO, EJERCICIO 2025.

9	3	ANEXO TECNICO	PARTIDA 51.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR OLLA DE PRESION CAPACIDAD 11 LITROS	SE ACEPTA, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES
10	4	ANEXO TECNICO	PARTIDA 60.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR REBANADOR DE VERDURAS CON 5 DISCOS EN LUGAR DE 5 CONOS	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 23 (VEINTITRÉS) ANEXO TECNICO
11	5	ANEXO TECNICO	PARTIDA 15.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR CHAROLA CON 5 COMPARTIMENTOS EN MATERIAL DE MELAMINA EN COLOR BEIGE	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 23 (VEINTITRÉS) ANEXO TECNICO
12	6	ANEXO TECNICO	PARTIDA 20.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR DICHA PARTIDA DE MATERIAL DE FECULA DE MAIZ CON ADITIVOS	SE ACEPTA, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES
13	7	ANEXO TECNICO	PARTIDA 20.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR MUESTRA POR PAQUETE EN LUGAR DE CAJA CON 200 PZAS	SE ACEPTA, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES
14	8	ANEXO TECNICO	PARTIDAS 26, 26 Y 28.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR DICHAS PARTIDAS SIN EL EMBLEMA DEL IMSS	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 23 (VEINTITRÉS) ANEXO TECNICO
15	9	ANEXO TECNICO	PARTIDA 29.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR MUESTRAS POR PAQUETE EN LUGAR DE CAJA	SE ACEPTA, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES





ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NÚMERO LA-50-GYR-050GYR017-N-141-2025, PARA LA ADQUISICIÓN DEL GRUPO DE SUMINISTRO 120 ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR PARA LA UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS DEL ÓOAD HIDALGO, EJERCICIO 2025.

LICITANTE: VERONICA JARAMILLO ORTIZ, (PERSONA FÍSICA)

NO. CONSECUTIVO DE PREGUNTA	NO. DE PREGUNTA LICITANTE	NUMERAL DE LA CONVOCATORIA	PREGUNTA	RESPUESTA
16	1	ANEXO 21	SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA SE NOS RATIFIQUE SI SE SUBIRA EL ANEXO 7 COMO INFORMATIVO	LA OMISIÓN DE LA PRESENTACIÓN DE LOS ANEXOS 7 Y 21, NO SERÁN CAUSAL DE DESECHAMIENTO
17	2	ANEXO TECNICO	SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA SE NOS PERMITA PRESENTAR SIN EMBLEMA LAS PARTIDAS 8,15,25,26,28,56,58,72,73,74,75,76	PARA LAS PARTIDAS 25, 26 Y 28, NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 23 (VEINTITRÉS) ANEXO TECNICO. PARA LAS PARTIDAS: 8, 15, 56, 58, 72, 73, 74, 75 Y 76, SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES
18	3	ANEXO TECNICO	SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA PRESENTAR EN COLOR BEIGE LAS PARTIDAS: 8,15,58,72,74,77	SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES
19	4	ANEXO TECNICO	SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA PRESENTAR EN MELANINA LA PARTIDA 15	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 23 (VEINTITRÉS) ANEXO TECNICO





ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NÚMERO LA-50-GYR-050GYR017-N-141-2025, PARA LA ADQUISICIÓN DEL GRUPO DE SUMINISTRO 120 ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR PARA LA UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS DEL ÓOAD HIDALGO, EJERCICIO 2025.

20	5	ANEXO TECNICO	SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA SE NOS PERMITA TENER OPCION DE ENVIO DEL MATERIAL A TRAVÉS DE SERVICIO DE PAQUETERIA	SE ACEPTA, PARA LO CUAL DEBERÁ APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL INCISO B), DEL ANEXO 23 (VEINTITRÉS) ANEXO TECNICO
21	6	APENDICE 1	SOLICITAMOS DE LA MANERA ATENTA SE NOS PERMITA PRESENTAR CATALOGO DE PRODUCTOS QUE CONTIENE PARTIDA, CLAVE, FABRICANTE, MARCA, ORIGEN, IMAGEN Y DESCRIPCIÓN EN SUSTITUCION DE LA FICHA TÉCNICA, PARA EL ENVIO DE MUESTRAS ASÍ COMO PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTA	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA
22	7	ANEXO TECNICO	SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA EN LAS MUESTRAS DE LA PARTIDA 20 ENVIAR ESTA POR PAQUETE, YA QUE EL ENVIO RESULTA MAS ACCESIBLE Y ECONOMICO	SE ACEPTA, PARA LO CUAL DEBERÁ APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL INCISO B), DEL ANEXO 23 (VEINTITRÉS) ANEXO TECNICO
23	8	ANEXO TECNICO	SOLICITAMOS DE LA MANERA MÁS ATENTA EN LA PARTIDA 41, SABER SI EL REQUERIMIENTO ES COMPLETO (ASPAS, TAPA Y EMPAQUE)	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN
24	9	ANEXO TECNICO, CALIDAD, III	SOLICITAMOS DE LA MANERA MÁS ATENTA SE NOS CONFIRME QUE SE ACEPTARA ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES CUMPLEN JUSTA EXACTA Y CABALMENTE CON LO SOLICITADO DEL ANEXO TECNICO DEL REQUERIMIENTO, EN SUSTITUCION DE LOS REQUERIMIENTOS Y CERTIFICACIONES	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA

A continuación y una vez que se revisaron las preguntas y se dio respuesta a las mismas, estas se envían mediante la Plataforma Compras MX a los licitantes registrados para este acto, a fin de que procedan a conocer las mismas, con fundamento a lo previsto en el artículo 46 Fracción II del Reglamento de la Ley, **MANIFESTANDO A LOS**





ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NÚMERO LA-50-GYR-050GYR017-N-141-2025, PARA LA ADQUISICIÓN DEL GRUPO DE SUMINISTRO 120 ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR PARA LA UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS DEL ÓOAD HIDALGO, EJERCICIO 2025.

LICITANTES QUE TIENE HASTA A LAS 16:45 HRS DEL 14 DE JULIO DE 2025 PARA QUE PUEDAN FORMULAR PREGUNTAS EXPRESAMENTE EN RELACIÓN CON LAS RESPUESTAS Y ACLARACIONES GENERALES EMITIDAS POR EL INSTITUTO, A TRAVÉS DE ESTE MEDIO.

Siendo las **16:45 horas**, del **14 de julio de 2025**, se reanuda la Junta de Aclaraciones del Procedimiento al rubro citado, dejándose asentado que una vez cumplido el plazo establecido para la recepción de preguntas en relación con las respuestas emitidas, fue consultada la Plataforma Compras MX, donde se pudo constatar que los licitantes manifestaron tener otros cuestionamientos, los cuales se indican a continuación:

LICITANTE: ADMINISTRACION DIBATO SA DE CV

NO. CONSECUTIVO	NO. DE REPREGUNTA	REFERENCIA, A LA PREGUNTA	PREGUNTA A LA RESPUESTA EMITIDA POR EL LICITANTE	RESPUESTA
1	1	ACLARACION PARTIDA 41	EN RELACIÓN CON LA PARTIDA 41, EN LA PREGUNTA 2 DEL PARTICIPANTE DAMAG SE MENCIONA QUE ÚNICAMENTE SE REQUIERE EL VASO DE LA LICUADORA. SIN EMBARGO, EN LA PREGUNTA 23 REALIZADA POR LA PARTICIPANTE VERÓNICA JARAMILLO SE INDICA QUE ES CORRECTA LA APRECIACIÓN DE QUE SE TRATA DEL VASO, TAPA, ASPAS Y EMPAQUE. SOLICITAMOS SE NOS ACLARE QUÉ ES LO CORRECTO A OFERTAR PARA DICHA PARTIDA: ¿SOLO EL VASO O EL CONJUNTO COMPLETO (VASO, TAPA, ASPAS Y EMPAQUE)?	PARA LA PARTIDA 41, VASO, DE CRISTAL, PARA LICUADORA, (LICUADORA OSTER Y MODELO), SE REQUIERE EL JUEGO COMPLETO, CON ACCESORIOS, (ASPAS, TAPA Y EMPAQUE)
2	2	ANEXO 24, TÉRMINOS Y CONDICIONES, INCISO E, PUNTO III	EN RELACIÓN CON EL ANEXO 24, TÉRMINOS Y CONDICIONES, INCISO E, PUNTO III, DONDE SE SOLICITA LA COPIA SIMPLE Y LEGIBLE DE LICENCIAS, PERMISOS, REGISTROS, CERTIFICADOS O AUTORIZACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, Y CONSIDERANDO LA RESPUESTA DADA A LA PREGUNTA 24 DEL PARTICIPANTE VERÓNICA JARAMILLO (DONDE NO SE ACEPTÓ SUSTITUIR DICHOS DOCUMENTOS POR UNA CARTA BAJO PROTESTA), SOLICITAMOS SE NOS CONFIRME SI LA OMISIÓN DE DICHOS DOCUMENTOS SERÁ CONSIDERADA COMO CAUSAL DE DESCALIFICACIÓN.	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

LICITANTE: GRUPO COMERCIAL DAMAG SA DE CV

NO. CONSECUTIVO	NO. DE REPREGUNTA	REFERENCIA, A LA PREGUNTA	PREGUNTA A LA RESPUESTA EMITIDA POR EL LICITANTE	RESPUESTA
3	1	2	ANEXO 23 PARTIDA 41 SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE YA QUE ME CONTESTAN ÚNICAMENTE VASO DE VIDRIO PARA LICUADORA OSTER (SIN ACCESORIOS) YA QUE EN LA PREGUNTA DEL LICITANTE VERÓNICA JARAMILLO CONFIRMAN QUE ES CON ACCESORIOS (ASPAS, TAPA Y EMPAQUE) FAVOR DE ACLARAR	PARA LA PARTIDA 41, VASO, DE CRISTAL, PARA LICUADORA, (LICUADORA OSTER Y MODELO), SE REQUIERE EL JUEGO COMPLETO, CON ACCESORIOS, (ASPAS, TAPA Y EMPAQUE)





ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NÚMERO LA-50-GYR-050GYR017-N-141-2025, PARA LA ADQUISICIÓN DEL GRUPO DE SUMINISTRO 120 ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR PARA LA UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS DEL ÓOAD HIDALGO, EJERCICIO 2025.

LICITANTE: MAKORP SA DE CV

NO. CONSECUTIVO	NO. DE REPREGUNTA	REFERENCIA, A LA PREGUNTA	PREGUNTA A LA RESPUESTA EMITIDA POR EL LICITANTE	RESPUESTA
4	1	PREGUNTA 21 LICITANTE VERONICA JARAMILLO	SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI LOS FOLLETOS Y/O CATALOGO SOLO DEBERAN PRESENTARSE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES ,O SE TENDRÁN QUE PRESENTAR EL CATALOGO JUNTO CON LAS MUESTRAS?	LOS DOCUMENTOS A LOS QUE HACE MENCIÓN SE TENDRAN QUE PRESENTAR COMO PARTE DE SU PROPOSICIÓN, NO ASÍ EN LA PRESENTACIÓN DE MUESTRAS.

De conformidad con el artículo 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Por tratarse de un procedimiento electrónico, para efectos de la notificación y en términos del último párrafo del artículo 50 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 49 segundo párrafo de su Reglamento, serán difundidas el mismo día de su celebración en la Plataforma Compras MX, en el cual se indicará que dicha acta se encuentra a su disposición en el citado sistema en la dirección electrónica: <https://upcp-compranet.buengobierno.gob.mx/>

Finalmente, se informa que el **Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones** se llevará a cabo el **día 21 de julio del 2025 a las 10:00 horas**, en la sala de Licitaciones de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en: Calle Arboledas No. 115 lotes 54 y 55, Zona Industrial La Paz C.P. 42080, Pachuca de Soto, Hidalgo, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente a través de la Plataforma Compras MX, de conformidad con el artículo 47, párrafo quinto, del reglamento de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminada esta junta, siendo las **17:30 horas**, del día **14 de julio del 2025**.

Esta Acta consta de **09 (nueve) hojas**, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

ÁREA O DEPARTAMENTO	REPRESENTANTE Y CARGO	FIRMA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	MTRA. KARLA GUADALUPE LOPEZ CAMPOS JEFA	





INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Hidalgo
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NÚMERO LA-50-GYR-050GYR017-N-141-2025, PARA LA ADQUISICIÓN DEL GRUPO DE SUMINISTRO 120 ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR PARA LA UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS DEL ÓOAD HIDALGO, EJERCICIO 2025.

ÁREA O DEPARTAMENTO	REPRESENTANTE Y CARGO	FIRMA
OFICINA DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	LIC. CHRISTIAN MICHEL ROSAS CRUZ JEFE	
SUPERVISORA DE NUTRICIÓN DELEGACIONAL	L.N. MIREYA VELAZQUEZ SERRANO COORDINADORA DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA	
OFICINA DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	C. ARMANDO SOTO MERINO ENCARGADO DE LA PLATAFORMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES COMPRAS MX	

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	FIRMA
LIC. Josepe Giovanni Hernandez Amaya Área de Auditoría, Quejas, Denuncias y Responsabilidades del Órgano Interno de Control en el Instituto Mexicano del Seguro Social	

POR LA JEFATURA DE SERVICIOS JURÍDICOS

NOMBRE	FIRMA
NO SE PRESENTARON	

----- FIN DEL ACTA -----

